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W czwartek po niedzieli Trójcy Przenajświętszej obchodzimy uroczystość Najświętszego Ciała i
Krwi Chrystusa, nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. Godne uwagi jest to, że najstarsza
nazwa tej uroczystości brzmiała festum Eucharistiae - "święto Eucharystii". Boże Ciało stwarza
wspaniałą okazję do rozważania tajemnicy Eucharystii, jest też okazją do zamanifestowania
naszej wiary wobec Najświętszego Sakramentu. Jest to "sakrament miłosierdzia, znak jedności,
węzeł miłości, uczta paschalna, w której pożywamy Chrystusa, w której dusza napełnia się
łaską i otrzymuje zadatek przyszłej chwały" (Konstytucja o liturgii świętej, 47).
Dziś Msze św. w naszym kościele o 8.00 i o 10.00 (z procesją – rocznica I Komunii Świętej)
W Boże Ciało nie ma Mszy św. o 18.00.

 

Warto dziś przypomnieć o głębokiej miłości do Eucharystii, jaką uosabia nasz Patron.
Błogosławiony Pier Giorgio Frassati silnie wierzył w Eucharystię i uważał ją za "autostradę do
Nieba". Eucharystia stanowiła centrum jego życia duchowego, miejscem spotkania z Jezusem i
źródłem mocy do działania. Był znany z głębokiej czci dla Najświętszego Sakramentu i
spędzania czasu na adoracji. Głód Eucharystii był w nim, alpiniście należącym do Włoskiego
Klubu Alpinistycznego tak wielki, że nie widział żadnej różnicy między pasterką w turyńskiej
katedrze a liturgią sprawowaną w zasypanym śniegiem kościółku na alpejskim zboczu. Mówił:
"Jezus Chrystus obiecał tym, którzy się karmią Świętą Eucharystią, Życie Wieczne i Łaski
niezbędne do jego zdobycia. Całą duszą zachęcam was byście możliwe najczęściej
przystępowali do Stołu Pańskiego".

 

Odpust zupełny może uzyskać dziś wierny, który będzie pobożnie uczestniczył w
procesji eucharystycznej.
Dziękujemy paniom, które zadbały o kwietne dekoracje wokół kościoła.
Dziękujemy wspólnotom naszej parafii za przygotowanie 4 ołtarzy Bożego Ciała. Dzieciom i ich
Rodzicom – za liczną obecność; Wszystkim – za wspólną modlitwę i aktywny udział w liturgiach
Bożego Ciała.
Dziękujemy LSO za służbę liturgiczną, Rycerzom Kolumba za nadzór organizacyjny, p. Jerzemu
za dozór techniczny i ustawienie ołtarzy - ks. prof. Arturowi Katolo za obecność, pomoc
duszpasterską i wygłoszone dziś homilie.

 

„Oktawa” Bożego Ciała:

Od piątku 20 czerwca do czwartku 26 czerwca zapraszamy na procesje eucharystyczne
wokół kościoła w ramach tzw. oktawy Bożego Ciała.



W dniach Oktawy Bożego Ciała nabożeństwo czerwcowe będzie sprawowane na
zakończenie procesji.

 

Metropolita Lubelski udziela wszystkim wiernym naszej Archidiecezji oraz osobom, które będą
przebywały na jej terenie w piątek po Bożym Ciele (20 czerwca) – dyspensy od zachowania
wstrzemięźliwości od spożywania pokarmów mięsnych. Osoby, które skorzystają z tej dyspensy
powinny podjąć inne dzieła duchowe, jak np. czyny miłosierdzia.

 

Niedziela – 22 czerwca

Na Mszach św. o 10.00 i 12.00 prymicyjne Msze św. odprawi w naszym kościele ks. Bartłomiej
Kozioł.
W niedzielę przedstawiciele Fundacji Przyjaciel Misji odwiedzą naszą parafię, aby podzielić się
najważniejszymi informacjami na temat sytuacji chrześcijan na świecie, a zwłaszcza w Syrii i
Ziemi Świętej.

Po każdej Mszy Świętej będzie możliwość wsparcia projektów Fundacji przez złożenie dobrowolnej
ofiary lub przez zakup rękodzieł z drewna oliwnego z Betlejem w ramach wsparcia projektu "Pokój
dla Ziemi Świętej".

 

Msza o uświęcenie starości – 27 czerwca

Naszym Szanownym Seniorom przypominamy o kolejnej Mszy św. o uświęcenie starości, jaka
będzie sprawowana w naszym kościele w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – 27
czerwca o godz. 10.00.
Jest to Msza św., podczas której powierzamy Panu Bogu siebie i naszych bliskich, zwłaszcza
rodzinę, dzieci, wnuki i prawnuki – prosząc dla siebie o siłę na złote lata życia, a dla naszych
potomnych i krewnych – o wierność Panu Bogu, Ewangelii i Kościołowi oraz potrzebne dary
łaski i zdrowia. Prosimy też dobrego Boga o pomoc w rozwiązaniu trudnych spraw bieżących
czy z historii naszego życia.
Po Mszy św. o uzdrowienie będzie specjalne nabożeństwo o pogodną jesień życia, indywidualne
błogosławieństwo Najśw. Sakramentem oraz poświęcenie z egzorcyzmem wody, soli, świec i
olejów.
Intencje do tej Mszy św. można zapisywać na kartkach wyłożonych na klęcznikach w
przedsionku kościoła. Wypełnione kartki składamy w zakrystii.


